
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 189

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I - AFFARI GENERALI - PERSONALE

N. 17 DEL 18-02-2020

OGGETTO: (R) LIQUIDAZIONE INDENNITA' DISAGIO ANNO 2019 A
PERSONALE A TEMPO DETERMINATO ASSUNTO IN DEROGA PER
SISMA.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTI:
il  D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

il D.lgs. n. 118 del 23/06/2011;

l’art. 36 comma 2  lettera a)  e l’art. 37  comma 1 del D.lgs. n. 50 del 18/04/2016

il D.L. 78/2010 convertito con modifiche  in Legge 122/2010  e  s.m.i.;

l’art. 163 commi 3 e 5, TUEL, relativo all’esercizio provvisorio di bilancio;

Il decreto del Ministero dell’Interno del 13/12/2019, con il quale è stato predisposto il

differimento per la deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 degli enti
Locali dal 31/12/2019 al 31/03/2020;

VISTO  il decreto sindacale n. 22 del 16.10.2019 con  il quale la dott.ssa Manuela De Alfieri
è stata nominata  Responsabile del Settore I;

VISTO il Decreto Sindacale n. 13 del 05/06/2019 con il quale è stato nominato il Dott.
Antonio Preite  Capo Settore III Economico Finanziario;

VISTI i conteggi effettuati relativamente alla liquidazione dell’indennità di disagio al
personale assunto in deroga per sisma a tempo determinato   e relativi all’ anno 2019;

VISTI che dai conteggi, conservati agli atti, risulta da liquidare al personale assunto in deroga
per sisma in servizio presso il Comune di Amatrice nel corso del 2019 la somma complessiva
di € 5.730,00 oltre oneri;

CONSIDERATO che la somma relativa al personale ancora in servizio alla data odierna è
pari ad € 4.350,00 e quella relativa al personale cessato nel corso del  2019 è pari ad  €
1.380,00;



VISTO che sul fondo del salario accessorio del comparto a Tempo Determinato del Comune
di Amatrice anno  2019 è disponibile per indennità condizioni di lavoro/disagio la somma di €
6.000,00;

RITENUTO dover liquidare le somme spettanti al personale ancora in servizio con la
mensilità di febbraio 2020 mentre per il personale cessato nel corso del 2019 la liquidazione
verrà fatta contestualmente alla liquidazione della performance 2019;

VISTA la copertura economica sui CAP. di bilancio n° 60 (imp. 734) e 60/1;

DETERMINA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

Di liquidare con la mensilità di febbraio 2020 ai dipendenti assunti in deroga per sisma2.
attualmente in servizio presso il Comune di Amatrice, come da elenco conservato agli
atti,  la somma complessiva di € 4.350,00 oltre oneri con imputazione al CAP. 60 e
60/1 del bilancio corrente;

Di dare atto che la somma di € 1.380,00, disponibile sui CAP: 60 e 60/1, per il3.
personale cessato nel corso del 2019 verrà liquidata contestualmente alla liquidazione
della performance 2019;

Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dall’apposizione del visto di4.
regolarità contabile.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  Manuela De Alfieri

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 18-02-2020

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  Antonio Preite



PUBBLICATA ALL’ALBO IL 11-06-2020 REG. 809

È copia conforme al suo originale

Amatrice, ________________

 Manuela De Alfieri


